
 

1 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 
 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia - Mestre 
pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

 

S.U.A. per conto del comune di Mira 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI MIRA – 
PARCHI, GIARDINI, AIUOLE. CIG: 8463379949. 
 

VERBALE N. 3 DEL 17/12/2020 

 

L’anno duemilaventi, il giorno diciassette del mese di Dicembre (17/12/2020) alle ore quattordici e quaranta 

minuti (14,40), presso la Sala Attico della Città metropolitana di Venezia, via Forte Marghera n. 191 a Venezia-

Mestre (VE), si è riunita in seduta pubblica, come disposto dall’art. 21 del disciplinare di gara, la commissione 

giudicatrice nominata con determinazione dirigenziale n. 2968 del 01/12/2020 così composta: 

Presidente dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area gare e contratti della Città metropolitana 

di Venezia 
Commissari 1) arch. Adriano Volpe, istruttore direttivo tecnico della Città metropolitana di 

Venezia con incarico di Posizione Organizzativa presso l’Area lavori pubblici - 

Servizio viabilità - U.O. manutenzione e pianificazione del sistema viabilistico 

2) geom. Roberto Stangherlin, responsabile del Servizio impianti sportivi, 

cimiteri, espropri, verde pubblico e arredo urbano del Settore Lavori Pubblici e 

Infrastrutture del Comune di Mira con incarico di posizione organizzativa 
Testimone e segretario 

verbalizzante 
dott.ssa Silvia Sossella, coordinatore amministrativo dell’Area gare e contratti 

della Città metropolitana di Venezia 
 

i cui componenti hanno dichiarato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 77 commi 4, 5 e 6 e art. 42 comma 2 

del D.lgs. 50/2016. 

IL PRESIDENTE: 

 

- richiama i verbali di gara n. 1 del 02/12/2020 e n. 2 del 10/12/2020 relativi alla fase di valutazione 

amministrativa eseguita dal seggio di gara, in esito alla quale tutti gli operatori economici partecipanti alla 

presente procedura sono stati ammessi; 

- dà atto che l’avviso di convocazione dell’odierna seduta pubblica della commissione giudicatrice è stato 

pubblicato in data 15/12/2020 nella piattaforma telematica di svolgimento della presente gara e nella sezione 

“Bandi di gara SUA” del sito istituzionale della Città Metropolitana di Venezia; 

- alle ore 14,42 apre la seduta pubblica telematica e procede all’apertura delle buste telematiche “Offerta 

tecnica” dei seguenti operatori economici ammessi, secondo l’ordine progressivo attribuito dalla piattaforma 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 3113/2021 del 22/01/2021



2 

 

telematica e alla verifica della presenza della documentazione prevista dal disciplinare di gara, al fine di 

consentire di ufficializzare l’ingresso nella procedura di gara del corredo documentale stesso: 

N. 
FORMA DI 

PARTECIPAZIONE 
RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE CITTÀ SEDE LEGALE 

1 Singola impresa EMILVERDE DI NARDO EMILIANO NRDMLN76P13D325C VIGONOVO 

2 Singola impresa G. MARITAN S.R.L. 04155930284 PIOVE DI SACCO (PD) 

3 Singola impresa 
GREEN COOP SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
04792120281 MASERA' DI PADOVA 

4 Singola impresa COOP134 COOPERATIVA SOCIALE 01958530402 RIMINI 

5 Singola impresa 
COOPERATIVA SOCIALE IDEE 

VERDI A R.L. 
01888110283 ABANO TERME (PD) 

6 Singola impresa PROGETTO VERDE SRL 01503610295 PINCARA (RO) 

7 Singola impresa CZETA SPA 04352200234 ARCUGNANO (VI) 

8 Singola impresa 
AGRIVERDE SRL SOCIETA' 

AGRICOLA 
04706030659 SALERNO 

9 

RTI costituendo – lett. 

D art. 45 c. 2 o lett. E 

art. 46 c.1 D.Lgs. 

50/2016 

LA FIORITA SOCIETA AGRICOLA 

SOCIETA SEMPLICE (Mandataria) 
02881200279 

CAMPOLONGO MAGGIORE 

(VE) 

VIALE VALTER (mandante) VLIVTR67A07B493C VENEZIA 

VIVAI SERGIO MORO (mandante) MROSRG67M19G224G VIGONOVO (VE) 

10 Singola impresa VIVAI BARRETTA GARDEN S.R.L. 05145331210 MELITO DI NAPOLI 

11 Singola impresa TADIOTTO LUCA TDTLCU69S28A001V SACCOLONGO (PD) 

12 

Consorzio fra 

Cooperative – lettera B 

art. 45 c.2 D.Lgs. 

50/2016 

CONSORZIO SOCIALE UNITARIO G. 

ZORZETTO SOC. COOP SOC. 
02894130273 VENEZIA 

13 Singola impresa ITALVERDE 01094860291 LENDINARA (RO) 

14 Singola impresa 
LANDART SNC DI DAMIAN E 

ZANELLI 
04427940277 PIANIGA (VE) 

15 Singola impresa ITAL COSTRUZIONI GROUP S.R.L. 05410720873 CALTAGIRONE (CT) 

16 Singola impresa FRATELLI STANGHERLIN 03174590269 
CASTELFRANCO VENETO  

(TV) 

17 Singola impresa AURORA S.R.L. 01441910294 ROVIGO 

 

LA COMMISSIONE 

 

rileva che: 

- tutte le buste telematiche caricate dai concorrenti contengono la “relazione tecnica” richiesta dal 

disciplinare di gara;  

- alcune delle relazioni tecniche presentate, pur essendo strutturate secondo quanto richiesto dal 

disciplinare di gara al punto 16, non rispettano i limiti dimensionali prescritti; pertanto, come indicato 

nella legge di gara, l’eventuale testo eccedente non verrà preso in esame; 

- alcuni operatori economici hanno inserito nella busta telematica tecnica anche ulteriori allegati non 

previsti dalla legge di gara che, pertanto, non saranno oggetto di valutazione. 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 3113/2021 del 22/01/2021



3 

 

IL PRESIDENTE 

 

- comunica che i lavori della commissione relativi all’esame delle offerte tecniche proseguiranno in più sedute 

riservate; 

- chiude la seduta pubblica telematica alle ore quindici e quattordici minuti (15,14).  

 

 

IL PRESIDENTE (Stefano Pozzer) firmato digitalmente 

IL COMMISSARIO (Adriano Volpe) firmato digitalmente 

IL COMMISSARIO (Roberto Stangherlin) firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Silvia Sossella) firmato digitalmente 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 3113/2021 del 22/01/2021


